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کسبوکار

مهم ترین عوامل پایداری 
یک کسب و کار

مهندس حسین صادق فر
مشاور مدیریت

یکشنبهها

ارتباط های کلامی غلط و جایگزین صحیح آن  )یکشنبهها-چهارشنبهها(

پایداری کسب وکار به عوامل 
مختلفی بستگی دارد. وجود 
مشتریان وفادار یکی از مهم ترین 
عوامل است. آن ها نماینده کمتر 
از 20 درصد کل مشتریان هستند 
اما موجب نهایی شدن بیش از 
50 درصد فروش می شوند. 
مشتری که بتواند خریدهای مجدد 
داشته باشد، برای ادامه فعالیت یک 

شرکت بسیار حیاتی است.

  دنبال مشتریان وفادار باشید

برای افزایش فروش باید دنبال 
وفادار  مشتریان  از  هسته ای 
باشید که همیشه محصولات و 
خدمات تان را خریداری می کنند. 
تغییرات دوره ای در پایگاه مشتریان 
نشانه این است که کسب وکار 
نتوانسته بازار خاص خود را پیدا 
کند. درنتیجه پول، زمان و منابع 
به دنبال پیدا کردن مشتری 
خاص هدر رفته است. برخی 
مدیران کسب وکار در چشم و 
همچشمی به کارگیری نرم افزارها 
و سخت افزارهای مدشده، دنبال 
توسعه سریع پایگاه مشتریان خود 
هستند. غافل از این که این کار به 
تنهایی ضامن ادامه رشد کسب وکار 
نیست و دنباله روی با چشمان بسته و 
بدون تحقیق و توسعه سبب گمراهی 

مسیر حرکت کسب وکار می شود.

  روش یافتن مشتری  وفادار

خرده  مانند  کوچک  مشاغل 
فروشی ها یا مغازه های خدماتی 
کوچک به علت منابع محدود، 
بیشتر در معرض خطر عمل نکردن 
به تعهدات شان قرار دارند. این 
موضوع در میان مدت سبب از بین 
رفتن کسب وکار آن ها می شود. 
داشتن مشتریان راضی و وفادار به 
معنی کسب وکاری موفق است. 
بهترین روش برای راضی و وفادار 
نگه داشتن مشتریان به نام تجاری 
خود، عملی کردن تعهدات است. 
اگر قول خدمات خاصی را داده اید، 
آن را انجام دهید. در غیر این 
صورت کسب وکارتان اعتبار خود 
را از دست می دهد و تاثیری منفی 
بر وجهه عمومی آن می گذارد. به 
یاد داشته باشید موفقیت نهایی 
کسب وکارتان تنها مربوط به شما 
نیست، این مشتریان هستند که 
قدرت ساخت یا شکست یک نام 

تجاری را دارند.

  مشتریان را درجه بندی کنید

بدون شک باید تفاوتی بین مشتریان 
وفادار و مشتریان جدید وجود 
داشته باشد. تفاوتی که مشتریان 
وفادار به خوبی متوجه شوند برای 
شما ارزشمند هستند. اگر با همه 
مشتریان مانند افراد عادی برخورد 
کنید، چطور از آن ها  انتظار وفاداری 
دارید؟ راه های زیادی برای نشان 
دادن ارزش مشتریان وجود دارد؛ 
به طور مثال می توانید با رعایت ادب، 
مشتریان وفادار را با نام کوچک 
صدا کنید یا به آن ها کارت تخفیف 
بدهید. همچنین برای مشتریانی 
که افراد دیگری را به شما معرفی 
می کنند امتیازاتی قائل شوید یا 
حداقل سعی کنید با کسانی که 
مشتاق هستند کسب وکار شما را 
به دیگران توصیه کنند، ارتباطی 
مناسب برقرار کنید. اگر فروشی 
انجام داده اید، مشتریان خود را 
فراموش نکنید. برای آن ها پیام 
تشکر یا تخفیف بفرستید تا آن ها را از 
مشتریان عادی به حامی نام تجاری 
خود تبدیل کنید. این افراد همان 
کسانی هستند که کسب وکار شما را 
بدون هیچ هزینه ای برای مخاطبان 

دیگر تبلیغ خواهند کرد.

  من 45 ساله هستم و خانمم 40 ساله است. 
بعد از 20 سال زندگی مشترک، خیلی برای 
یکدیگر تکراری شدیم. مشکل حادی با یکدیگر 
نداریم ولی من از بودن در کنارش مثل سال 
 های قبل، لذت نمی برم. نظر او را در این باره 
نمی دانم. وضعیت اقتصادی مان معمولی 
است و من دوست دارم که او شاداب تر باشد اما 
 انگار دچار روزمرگی است. آشپزی، بچه داری، 
خانه داری وشستن لباس ها،  تمام کارهای روزانه 

اش شده است و حواسش به من نیست.

    دختری 30 ساله ام و دو برادر 36 و 38 
ساله دارم. پدر و مادرم تقریبا پنج سال است 
که با عروس و داماد شدن من و برادرهایم، تنها 
زندگی می کنند. چند وقتی است که به نظرم 
مثل گذشته، سرحال نیستند. پدرم 65 ساله 
و مادرم 55 ساله است. قبلا که ما در خانه 
شان بودیم، خیلی اهل تفریح و بیرون رفتن 
بودند ولی الان مدام می گویند که خسته ایم 
 و حوصله نداریم.  آیا دچار افسردگی 

شده اند؟

پیامک های شما
لطفا در سوالات خود » سن، میزان تحصیلات، شغل، سطح اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی خود و خانواده« )همین اطلاعات را درباره فرد مقابل خود( 

درج کنید ابتدای پیامک کلمه »مشاوره« را بنویسید

شماره  پیامک:      2000999راه ارتباطی ما در تلگرام  و پیام رسان های داخلی:   09215203915 

علت ازدواج های با اختلاف سنی زیاد چیست؟

در تمام دوره ها از گذشته تا حال، افراد برای 1 
انتخاب همسر ملاک های متعددی داشته اند. 
برخی از این ملاک ها در گذر زمان از لحاظ اهمیت 
و قدرت تعیین گری دستخوش تغییراتی شده اند. 
یکی از مهم ترین آن ها سن همسر است. این که چرا این اتفاقات 
رخ می دهد و مبنای روان شناختی چنین ازدواج هایی چیست، 
مقوله گسترده ای است اما به طورکلی افراد در فرایند انتخاب 
همسر، ناخودآگاه دنبال ویژگی های پدر یا مادر دلخواه خود 
در طرف مقابل هستند. به عبارت دیگر ملاک های ازدواج در 
آقایان و خانم ها، اگر به صورت دقیق بررسی شود، به نوعی 
بیانگر خواسته های درونی افراد از والدین ایده آل شان است. 
معمولا در ازدواج هایی که اختلاف سنی زیاد است و به خصوص 
 وقتی سن آقا کمتر از خانم است، به صورت مبنایی و ریشه ای 
می توان رگه هایی از والد مطلوب را در ملاک های فرد پیدا کرد. 
از منظر اجتماعی یکی از مهم ترین ریشه های ازدواج های با 
اختلاف سنی زیاد، بی اعتمادی دختران و پسران نسل فعلی به 
یکدیگر است. به دلایل جامعه شناختی و روان شناختی متعددی 
دختران و پسران به صداقت و توانمندی هم نسلان خود اعتمادی 
ندارند. بنابراین به افرادی از نسل بالاتر روی می آورند که تجربه 
بیشتری نسبت به آن ها داشته یا به حدی از بلوغ فکری و رفتاری 

رسیده باشند.

عشق مهم تر است یا سن؟

این که سن ملاک نیست و عشق مهم است، جذاب 2
به نظر می رسد اما صحیح نیست. در واقع باید تفاوت 
سنی منطقی بین خانم ها و آقایان برای ازدواج 
وجود داشته باشد زیرا فرایند رشدی و تکاملی در 
زنان و مردان متفاوت است. پژوهش ها نشان داده است حداقل 
اختلاف سنی سه سال مطلوب ترین حالت ممکن برای یک ازدواج 
است اما این میزان بر اساس توانایی های فردی و قابلیت های بین 
فردی می تواند متغیر باشد. با این حال نمی توان به صراحت گفت 
اختلاف سنی بالا در ازدواج اشتباه است یا خیر. هر چه تفاوت سنی 
بیشتر باشد، امکان نزدیک کردن دیدگاه و فلسفه زندگی افراد با 
یکدیگر سخت تر می شود. سن و مقتضیات مربوط به آن نقش مهمی 

در خواسته های انسان از زندگی دارد.

یک توصیه به همسرانی که اختلاف سنی زیادی 

دارند3

همسرانی که اختلاف سنی زیادی با یکدیگر دارند 
باید به یاد داشته باشند که هر اندازه از لحاظ ذهنی 
بتوانند خود را با مسئله تفاوت سنی شان سازگار کنند 
باز هم باید مهارت هایی بیاموزند تا با چالش های پیش روی شان 
منطقی تر برخورد کنند. خانم ها یا آقایانی که تفاوت سنی بیشتر 
از 10سال دارند، ممکن است همواره درباره وفاداری همسرشان 
نگران و مضطرب باشند. این گروه نیازمند کسب مهارت های 
بیشتری در خصوص توانمند کردن خود و ارتقای سطح روابط شان 
در زندگی مشترک هستند. یک مشاور خانواده حرفه ای می تواند در 

این زمینه کمک کننده باشد.
منبع سن بازیگران و همسرهای شان: فردانیوز، سیمرغ، 

نمناک، برترین ها

نکاتی درباره اختلاف سنی در ازدواج به بهانه خبرساز شدن  فاصله سنی 20ساله »لادن مستوفی« و همسرش 

حساب سن و عشق جدا نیست 

از  هنرمندان 
مشاوره 
اقشاری هستند زوجین

که نوع زندگی، 
روابط و نحوه 
معاشرت شان مورد توجه مردم 
است. ازدواج و زندگی شخصی 
هنرمندان برای طرفداران شان 
جذاب است. گاهی اوقات نوع 
ازدواج هنرمندان تا حدودی خلاف 
عرف جامعه است و اختلاف سنی 
زیاد میان سلبریتی ها و 
همسران شان به تازگی مورد توجه 
قرار گرفته است. چند وقت قبل 
ویدئویی منتشر شد که »ساعد 
سهیلی« در آن گفت همسرش 
»گلوریا هاردی« شش سال از او 
بزرگ تر است. در برنامه جمعه شب 
خندوانه نیز »لادن مستوفی« از 
ازدواجش با »شهرام اسدی« که 
20 سال از او بزرگ تر است گفت. 
این قبیل موضوع ها بازتاب زیادی 
در فضای مجازی داشته است. به 
همین بهانه در ادامه از هنرمندانی 
می گوییم که با همسران شان 
اختلاف سنی زیادی دارند و چند 
نکته روان شناسی درباره اختلاف 
سنی در ازدواج و موفقیت زندگی 

مشترک در اختیارتان می گذاریم.

رضا رویگری: ۴۳ سال
 »رضا رویگری« بازیگر و خواننده 
متولد 1325 با »تارا کریمی« 
متولد 1368 ازدواج کرده 
 است. اختلاف سنی این زوج 

43 سال است.

 رامبد جوان: 11 سال
 »رامبد جوان« مرد خندوانه ای 
تلویزیون از همسرش »نگار 
جواهریان« 11 سال بزرگ تر 
است. رامبد جوان متولد 
1350 و نگار جواهریان متولد 

1361 است.

بهرام بیضایی: ۳0 سال
 »بهرام بیضایی« کارگردان و 
نمایش نامه نویس با همسرش 
30 سال تفاوت سنی دارند. 
همسر او »مژده شمسایی« 
متولد 134۷ و بازیگر سینما، 

تئاتر و چهره پرداز است.

سارا صوفیانی: 2۸ سال
 »سارا صوفیانی« متولد 26 
فروردین 1364 است. این 
بازیگر با »امیرحسین شریفی« 
متولد 5 اردیبهشت 1336 

ازدواج کرده است.

امیریل ارجمند: 15 سال
 »یاسمینا باهر« عروس خاندان 
ارجمند 15 سال کوچک تر از 
»امیریل  است.  همسرش 
و   1353 متولد  ارجمند« 
»یاسمینا باهر« متولد 1368 

است.

 شهرام شکیبا: 1۴ سال
  »شهرام شکیبا« متولد 1351 
و همسرش »ستاره سادات 
قطبی« متولد  1365 است. او  
14 سال با همسرش اختلاف 

سنی دارد.

بهروز افخمی: 17 سال
 »بهروز افخمی« کارگردان، 
با  و  است   1335 متولد 
»مرجان شیرمحمدی« متولد 
1352 ازدواج کرده است. 
اختلاف سنی این زوج 1۷ 

سال است.

لادن مستوفی: 20 سال
 »شهرام اسدی« کارگردان روز 
واقعه  با »لادن مستوفی« 
بازیگر چند سال پیش ازدواج 
کردند و 20 سال تفاوت سنی 

دارند.

جواد غفوری نسب |  مشاور خانواده


